
 

  Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE IIS “E.MAJORANA”  

 
 

Via Nestore Mazzei snc – 87067 Rossano (CS) Presidenza 0983.515689 – Uffici 0983.511085  

ITA 0983 512123 – IPA 0983 514437 Cod.Fisc.: 87002040787 

 Sito Internet: www.iismajoranarossano.gov.it e-mail: csis064009@istruzione.it  

PEC csis064009@pec.istruzione.it 

   

Prot. N. 5978                                                                                 Rossano, 18/05/2018 

  

All’Albo  

Al Sito Web  

 

 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

 

 

 

NOMINA INCARICO DI R.U.P. - Responsabile Unico del Procedimento a valere 

sull’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/ 37944 del 12/12/2017, PON- FESR – 

ASSE II-Laboratori Innovativi. 

- Azione - 10.8.1.B1 Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base- 

Laboratorio di Robotica- CUP:I88G18000150007- Codice Progetto: UE 

10.8.1.B1-2018-CL-18 

- Azione - 10.8.1.B2 Laboratori professionalizzanti. CUP:I88G18000160007   

Codice Progetto: UE 10.8.1.B2-2018-CL-18 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/ 37944 del 12/12/2017, PON- FESR 

– ASSE II-Laboratori Innovativi – Azione - 10.8.1.B1 Laboratori per lo sviluppo 

delle competenze di base- Azione - 10.8.1.B2 Laboratori professionalizzanti. 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODRCAL/9604 del 27 aprile 2018 con la 

quale si comunicava la graduatoria dei progetti valutati ammissibili;  



 

  Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE IIS “E.MAJORANA”  

 
 

Via Nestore Mazzei snc – 87067 Rossano (CS) Presidenza 0983.515689 – Uffici 0983.511085  

ITA 0983 512123 – IPA 0983 514437 Cod.Fisc.: 87002040787 

 Sito Internet: www.iismajoranarossano.gov.it e-mail: csis064009@istruzione.it  

PEC csis064009@pec.istruzione.it 

VISTE le disposizioni per la selezione del personale PON FES/ FESR –2014/2020; 

MIUR Prot.AOODGEFID.OOO1498 del 09/02/2018; 

VISTA l’autorizzazione del M.I.U.R. AOODGEFID/9879 del 20/04/2018 ad attuare 

il progetto: 10.8.1B2–Laboratori professionalizzanti- Sotto-azione 10.8.1.B1-

Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base.  

VISTO che questa scuola è stata autorizzata ad attuare, nell'ambito Fondi Strutturali 

Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - Competenze e ambienti 

per l'apprendimento” 2014-2020, il seguente progetto: 

 
Codice 

identificativo 

progetto 

 

Sottoazione 

 

Modulo 
Importo 

autorizzato 

 10.8.1.B1 - Laboratori 

per lo 

sviluppo delle 

competenze di 

base 

Laboratorio di scienze e 

tecnologia - 

Robotica: LABORATORIO 

DI 

ROBOTICA 

€ 24.999,98 

 

 

 

 

 

10.8.1.B2 - Laboratori 

professionalizzanti 

ITPT-PRODUZIONI E 

TRASFORMAZIONI: 

SISTEMI DI 

AGRICOLTURA DI 

PRECISIONE 

€ 49.657,00 

ITPT-PRODUZIONI E 

TRASFORMAZIONI: 

Laboratorio di 

estrazione di oli essenziali 

€ 6.154,00 

ITPT-PRODUZIONI E 

TRASFORMAZIONI: 

Modulo di 

certificazione dell’olio di 

oliva di qualità. 

€ 7.939,00 

 

 

 

 



 

  Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE IIS “E.MAJORANA”  

 
 

Via Nestore Mazzei snc – 87067 Rossano (CS) Presidenza 0983.515689 – Uffici 0983.511085  

ITA 0983 512123 – IPA 0983 514437 Cod.Fisc.: 87002040787 

 Sito Internet: www.iismajoranarossano.gov.it e-mail: csis064009@istruzione.it  

PEC csis064009@pec.istruzione.it 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la 

realizzazione degli interventi, nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 10, comma 

1 del D. Lgs.163/2006 (il Codice degli Appalti). Il presente decreto viene pubblicato 

al sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 
Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                    Dott.ssa Pina De Martino 

 


